Haudare non sufficiamus uiros tam glriosos, secundū fidē parentes nostros Abraham, Isaac & Jacob: quibus tam multa fecit gloriam trinitas deus, ut sub nominibus eorum nomen suum designari dignaretur, pater & filius & spiritus sanctus. Qd non manifeste non poterat portare mūdus. Reuera tres isti sunt prophetæ, de quibus maxime in Osee dixerit id est deus. Et locutus sum super prophetas, & ego uisione multiplicavi, & in manu prophetarum assimilatus sum. Dicendum ergo, quis breuiter, quod uel quibus rebus gestis in manu prophetæ Abraham, deus pater, & in manu prophetæ Isaac, deus filius, & in manu prophetæ Jacob, cooperante matre Rebecca, deus spiritus sanctus assimilatus fit. Abraham pater excelsus, Abraham pater multarum, subauditum gentium, interpretatur. Et quod pater ueraciter excelsus, nisi deus pater domini nři Iesu Christi, pater misericordiarum (ut ait Ap̄lus) & deustotius consolatiōis. Et quis ueraciter pater multarum gentium, nisi idem deus per gratiam, pater omnium nostrorum ex quauncunq; gente creditivus? Hic antiqua sibi cōiunxit ecclesiam: Etenim ecclesia secundū fidē, ab initio usq; ad natuitatem domini nostri Iesu Christi secundū carnem, cōiunxit eius extitit & hunc filium virgo fidelis, ex spū sc̄iō cōceptu, illi peperit, lōgeā p̄missum, diu expectatum. Nōne huic simile fuit, quod Abraham ex sterili cōtuge Sara, diu expectatū unigenitū Isaac in senectute suscepit? Denique in Sara, quod nomine interpretat principes, recte intelligit fides, cuius principatus a deo magnus est. Et in ancilla Agar, quod interpretat aduena, intelligit lex, quae prius in seruitute generauit, & nihil ad perfectū adduxit, quam nasceretur secundum carnem dei filius ex libertate fidei. ¶ Isaac risus interpretatur, & quis talis risus, ut est dominus noster Iesus Christus, dei filius? In natuitate & ante natuitatem illius Isaac, in nouissima promissione, riserunt ambo parentes eius: amplius autem mater, quae nato illo dixit: Risum mihi fecit deus. Quicunque audierit, corridebit mihi. Nō ne illud simile est huic, quod nato dei filio ex utero virginis, mater superna Hierusalem risit. Risit enim, id est, cantauit gloriam deo in excelso, & cantando gaudium suum gaudium nostrum, & risum magnum hominibus bonæ voluntatis euangelizavit. Huic proprio filio suo deus non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, & ex Rom. 8

E 4 abun,

z. Cor. 5
Phil. 3.
Sadducæi ne
quaeras neque
angelos uiue
re putant
Act. 23

Osee. 7a

Abraham, de
um patrem li
gnificat.
z. Cor. 1

Sara

Heb. 7
Isaac, deum fit
liu præsignat
uit.